
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 90/2018 

Vážený pan 

(XXX) 

 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 15. února 2018 

 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Vážený pane (XXX),  

k Vaší žádosti ze dne 13. 2. 2018, podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete sdělení níže uvedených informací: 

„1)  Jaký byl celkový objem vynaložených finančních prostředků ze strany soudu na znalecké 
posudky zadané v civilním řízení v letech 2015, 2016 a 2017? Prosím o uvedení finančních 
prostředků za každý rok zvlášť. 

2)  Jaký byl celkový objem vynaložených finančních prostředků ze strany soudu na znalecké 
posudky zadané v trestním řízení v letech 2015, 2016 a 2017? Prosím o uvedení finančních 
prostředků za každý rok zvlášť. 

3)  Kolik bylo v letech 2015, 2016 a 2017 zadáno celkem znaleckých posudků ze strany soudu 
v civilním řízení? Prosím o uvedení počtu znaleckých posudků za každý rok zvlášť. 

4)  Kolik bylo v letech 2015, 2016 a 2017 zadáno celkem znaleckých posudků ze strany soudu 
v trestním řízení? Prosím o uvedení počtu znaleckých posudků za každý rok zvlášť“, 

sděluji, že Vaší žádosti se vyhovuje. 

K Vašim dotazům uvádím: 

ad 1) Vynaložené finanční prostředky na znalecké posudky v agendě civilní 

Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 

297 064,60 477 092,25 494 038,88 

 

ad 2) Vynaložené finanční prostředky na znalecké posudky v agendě trestní 

Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 

754 837,82 546 696,37 393 040,54 

 



ad 3) Počet ustanovení znalce soudem v civilním řízení 

Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 

28 33 36 

 

ad 4) Počet ustanovení znalce soudem v trestním řízení* 

Agenda Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 

T 15 12 4 

PP 16 14 10 

Dt 1 2 11 

Celkem 32 28 25 

 

*Vzhledem k nejasné formulaci otázky, ze které nebylo zcela zřetelné, zda požadujete informace 
jen o samotném trestním řízení, či chcete zohlednit i další agendy, které spadají pod úsek trestní, 
sděluji všechny v tomto směru dostupné informace. 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem 

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikace 
pověřená vyřizováním žádostí podaných 
podle zákona č. 106/1999 Sb. 


